CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal efetuar reparo e nivelar
a tampas dos poços de inspeção com a camada
asfáltica na Avenida Conceição do número 816 até o
2243.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta
egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor
Prefeito Municipal interceder junto a secretaria competente para que efetue
reparo e nivelar a tampas dos poços de inspeção com a camada asfáltica
na Avenida Conceição do número 816 até o 2243. Solicito, após leitura em
Plenário, que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

         Praticamente todas as tampas dos poços de inspeção estão em desnível
com a camada asfáltica, afundando, fator esse que vem causando transtornos,
por se tratar de uma via de grande fluxo de veículos, muitos têm que desviar do
mesmo ocorrendo risco de acidentes, agravado ainda onde as pessoas podem
tropeçar durante a travessia com risco de queda.

          Assim, se faz necessário e urgente, a manutenção destas tampas e seu
nivelamento com a camada asfáltica.

          O atendimento da presente indicação se faz necessário para o município
proporcionar aos motoristas maior segurança no trânsito e mobilidade urbana,
evitando ainda prejuízos ne danos aos veículos que trafegam pela via.

 Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria,
aguardo atendimento à presente indicação.

            Sala das Sessões, em 21 de fevereiro de 2024.

PROT-CMI 842/2024
21/02/2024 - 15:27
IND 424/2024